
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
от 24 июля  2015 года   № 431 

 

 

Об утверждении Генеральной схемы 
санитарной очистки территории 
Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года              
№ 89-ФЗ  «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом                         
от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Госстроя 
России от 21 августа 2003 года № 152 «Об утверждении Методических 
рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территории 
населенных пунктов Российской Федерации», статьями 83, 84 Конституции 
Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая          
2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной 
власти Республики Крым» 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 Утвердить прилагаемую Генеральную схему санитарной очистки 
территории Республики Крым согласно приложению. 
 
 
Глава Республики Крым,  
Председатель Совета министров  
Республики Крым                                                                      С. АКСЁНОВ 
 
 
Заместитель Председателя 
Совета министров Республики Крым –  
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК 
 
 
 



Приложение к постановлению  
Совета министров Республики Крым 
от «24» июля 2015 г. № 431 
 

Генеральная схема санитарной очистки территории Республики Крым 

 
Заместитель Председателя Совета  
министров Республики Крым – 
руководитель Аппарата Совета  
министров Республики Крым                                             Л. ОПАНАСЮК 


